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På Tværs 
Nyhedsbrev for Hillerød Hospital, Nr. 31 > 14. september 2011 
 
Nyhedsbrevet indeholder 
• Nye byggeprojekter går i gang 
• Patienterne brevstemte 
• Palliative patientforløb styrkes 
• Budgetforlig 2012 for Region Hovedstaden 
 
 
 
 
 

Anden del af ’Et samlet Hillerød Hospital’ går nu i gang 

 
Det er nu lykkes at nå frem til en aftale med leverandøren Hoffmann om de fem store 
byggeprojekter: 
 

• Ombygning af akutmodtagelsen 
• Fællesambulatorium 
• Ombygning af dagkirurigien, OP-opvågning og to nye operationsstuer 
• Samling af Neurologisk Afdeling 
• Ombygning af føde - og svangreafsnit 

 
Det betyder, at ombygningen i akutmodtagelsen går i gang i næste uge, mens de 
øvrige projekter efter planen går i gang primo oktober med forventet afslutning ultimo 
april 2012. 
  
Det er rigtig glædeligt, at vi nu kan komme i gang med de store byggeprojekter, der 
skal være med til at manifestere Hillerød Hospitals position som det store 
områdehospital i Planlægningsområde Nord. 
 
Støj 
Vi kan dog også se frem til en på mange måder udfordrende tid med byggestøj og 
larm i dagtimerne. En præmis for hele projektet 'Et samlet Hillerød Hospital' er, at vi 
bygger samtidigt med, at vi skal opretholde aktiviteten i afdelingerne. De enkelte 
byggeprojekter er dog planlagt i etaper for at tage mest mulig hensyn til 
patientbehandling og personale. Vi afskærmer selvsagt byggeområderne bedst muligt 
og afskærmningen bliver hygiejnemæssigt godkendt.  
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Heldigvis er der tale om en midlertidig periode, som fører os over i noget som 
forhåbentlig opleves som en klar forbedring. 
 
Følg med i projekterne på IntraNord 
 
Yderligere oplysninger: Vicedirektør Gert Hagelskjær, geha@hih.regionh.dk, bygge- og teknikchef Morten 
Holle, moho@hih.regionh.dk  
 

 
 
210 indlagte patienter stemte til Folketingsvalget 

 
Som en særlig service i forbindelse med Folketingsvalget får indlagte patienter mulighed for at stemme. Her 
er det Bettina Andersen, der afgiver sin stemme. Økonom Peder Brøgger ser til, mens vicekontorchef Bodil 
Dejgaard holder stemmeboksen. (Foto: AV-afdelingen, Hillerød Hospital). 
 

Indlagte patienter havde i går tirsdag mulighed for at afgive deres stemme til det 
forestående folketingsvalg. 210 valgte at tage imod tilbuddet.  
 
Et hold af administrative medarbejdere var to og to ude på hospitalets sengeafdelinger 
for at indsamle brevstemmerne fra patienter, som gerne ville stemme på denne måde. 
Og det overordnede billede er, at det gik rigtig godt. Afdelingerne var parate og 
mange patienter var glade for at få mulighed for at stemme. 
 
Afstemningen skete i henhold til Sundheds- og Indenrigsministeriets bekendtgørelse 
om brevstemmeafgivning på sygehuse. 
 
Yderligere oplysninger: Enhed for Kvalitetsudvikling, Jeanne Lindberg, jeann@hih.regionh.dk 

  

 
De palliative patientforløb styrkes 
Det udkørende team i Palliativ Enhed har lagt en plan for, hvordan den palliative pleje 
og behandling samt udskrivelse fra afdelingerne kan optimeres. Derfor drager de nu 
på en ”Tour de Palliation” ud i afdelingerne.  
 
Rundturen starter med et besøg på alle relevante kliniske afdelinger i september og 
oktober 2011, hvor teamet vil præsentere Palliativ Enheds nye koncept. På denne 
måde ønsker den Palliative Enhed at bidrage til en ensretning af tilbuddene til de 
palliative kræftpatienter på Hillerød Hospital.  
 
Patienterne skal sikres en optimal pleje og behandling under indlæggelsen, samt et 
optimalt forløb i forbindelse med udskrivelse til eget hjem. Mere information kan 
findes i den administrative vejledning på Sund Viden ”Henvendelse og henvisning til 
Palliativ Enhed”.  
 

Derudover vil Palliativ Enhed tre til fire gange om året afholde ”gå-hjem-møder” for 
alle ansatte på Hillerød Hospital. Det første tema afholdes den 8. december 2011 
klokken 14.00-15.30 i auditoriet. 
 
Yderligere oplysninger: afdelingssygeplejerske Elsebeth Rasmussen eras@hih.regionh.dk, Onkologisk & 
Palliativ Afdeling. 
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Forlig om budget 2012 for Region Hovedstaden 
Socialdemokraterne, Socialistisk Folkeparti, Venstre og Det Radikale Venstre har 
indgået aftale om budget 2012 for Region Hovedstaden. 
 
Partierne er enige om, at Region Hovedstaden i den givne økonomiske situation, skal 
forstærke sin satsning på vækst. Det gælder i arbejdet med regionens samlede 
udvikling, i udviklingen på hospitalerne og i psykiatrien. Budgettet for 2012 bærer 
præg heraf. 
 
Aftalen indeholder opfølgning på Hospitals- og Psykiatriplan 2020 og de mange andre 
planer der er blevet til herunder Ældreplanen, Fødeplanen og Region Hovedstadens 
personalepolitik, og en række udviklingsfremmende initiativer for eksempel 
telemedicin.  
 
Det endelige budget for 2012 vedtages i regionsrådet den 20. september 2011. 
 
Yderligere oplysninger: Læs hele budgetaftalen på Regi. 

 

 

 
 
 
 

  

 

Redaktion 
Ansvarshavende redaktør: hospitalsdirektør Suzanne Aaholm, 
suzanne.aaholm@hih.regionh.dk  
Kommunikationsenheden: Inge Estrup, Lene Vandrup Schweitz og Malene Frei, 
kommunikation@hih.regionh.dk 
 
Find tidligere numre af På Tværs i arkivet på hjemmesiden (ligger også på IntraNord). 


